R E Q U E R I M E N T O  Nº. 070
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe uma área na lateral da Rua Eugênio Monteferrante, na Vila Ema, apresenta um mato muito alto, e facilitando ações de marginais, sendo que esta situação tem causado insegurança a munícipes que residem próximos ao local;

CONSIDERANDO que este matagal está elevado há muito tempo, sendo que é uma área esquecida pelo poder Público Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com a Secretaria competente, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a seguinte questão:
- Quando vai ser executado a limpeza desta área, e desta forma evitando transtornos aos munícipes que residem próximos do citado local?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2011.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

BJG/rcs